FSC-.1» ~=
MI$'I`0

ÊIOÍNHUGI
lpllúlnflin

Iufnnuú-Im
F$'CI20031

_

I.

Cas1v1I I FL-ÊL

«»».......«`*"`°

001. ¬ _ _. ¿,@@'IIÚ_.._ ¿‹
_. Ê;

DIÁRIO o1=1c:1AL no ESTADO
_ __ _ _ _ __ __í.,._,._.__.__.._I.`_¬.. ,V _ _. ._ _ _ .` ._.. ....-...._..¬... ...,............-..-,¬.....¡. . 1 1.

. .-.¬- ¬ ' ~ ¬ ¬ 1. ‹.‹ .¬ _ ¡~~ -'-. 1-1.. =°1f›'1~Vz'»._1_z'+â,f.- -.1;'.â,1;-¬_-._1.z_1-H1'à .=,_1= :AH-.iz ¡ 51??‹1_I= 5 1194-S L 1'I""~-1!. A f».t‹z1-.1.=1'=..1~_ .f.~1': f~<..=..I..~.:~-1 ».¬*à, ~¬“.-~ ›

_ SECRETAIUILQA SAÚDE (continuação) v
- 0PORTARIA N"I3IIO/2018 - O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ . 110 11:10 de suas atrIb1Iiçp1:s, RESOLVE, nn! tflrmøs do 1111 I

da Lei n° I6.52I. de IS/03/2018, CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO aos servidores ralacionados no Anexo Unico desta Portaria, durante o mês de
j1.1II1o/2018. SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARA, :rn Fo1'1aI_1':z5. 08 de junho de 2018.

Henrique J0r1;eJav1 de Spusa
SECRETÁRIO DA SAUDE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARLA N"I300/2018. DE 08 DE .TUNI-IO DE 20I8
IÉIÍIÍIÍI: Do s1r.1wu1on _ _ 1v1,\'r1ucuLA 1-¬U5ÍcÃo1c/11‹c‹.1rW cómco

¡3ZE:°9~.~=9~5~.^5»!~'.-
I3.
I4.
IS.
IG.
17.
IS.
19.
10.
II.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
ZR.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
33.
39.
40.
41.
42.
43.
M.
43.
46.
47.
4!.
49.
SO.
SI.
S2.
53.
54.
S5.
55.
$'1.
58.
59.
60.
61.
62.
IS3.
54.

ADRAAOBENWDDASAVA
ABRAADVALQWHMDASDNA
ADALVABRDENODASRVA
AIIIANIMA MARIA CORREIA DA SILVA nos SANTOS
AOELIA MARIA ARAUJO EANDEIRA
ADELIA MARIA BARSI GUASTIJCCI OLIVEIRA
ADRIANA BATISTA FAUSTINO
ADmANAL0uRBNcobossANT0$
ADmANANoGumxAMAnflNS
ADMANAPERORADASDVA
ADRIANA ROC!-IA ALVES
ADRIANA SAMPAIO COELHO
ADMANASDVADESOUZA
ADRIANA SII.VA NOIOSA
ADRIANO ARLINDO PRATA
ADRIANO CARLOS FELIX COSTA
AFONSO DANIEL BASTOS
AGLAISA LINHARES CJONTUAALVES
AGLAY VANIA DE LIMA
AGNALDO ANTONIO DA SILVA
AGOSTINIIO BARBOSA LIMA
AILA MARIA JATA1 MOTA
AIRLES MARIA PONTES SILVEIRA
ALAN JUSSELIO VIANA BEZERRA
ALAN/\ MARIA COSTA DO NASCIMENTO
ALBENY OLIVEIRA DA CRUZ
ALBERTO CLAUDIO ROZENDO TEIXEIRA
ALBERTO OL1v1a111.A L1›I'1-IARBS
ALCINA Ia/uu cAIlN¡31.110
ALCIONE MARIA GUIMARAES DE LIMA
ALDAMIR JERONIMO 1:11 cmsrno
ALDENISA MOREIRA DE 5OUzA
ALDIINIZA MOURA LIMA
ALDENORA MARIA DA C`0S'1'A
ALDERI FERREIRA QIIEROGA
ALDERJ FERREIRA QUEROGA
ALDJA MARIA OA 51LvE1RA MOREIRA
ALESSANDRA DA SILVA LIMA
AI.E1.1DA LEITE DA SILVA
ALEXANDRE ALBXANDRINÚ DE ALENCAR NETO
ALEXANDRETAVARESFRANQKA
ALExsANDxAOOMEsBARROSOPONTES
ALEIISANDRA OLIVEIRA BESSA
ALINE. MENEZES DA cosm
ALWESANTOSDHOLWEWA
A1_n×1'E 'IELI-;s DE ANDRADE
AL'rAMrRO ROBERTO DE 1-“11.I=,rrAs
ALvANmENDOu&RADASuNA
ALVARÓAFONSOHAOOR
A1_z1=_11mA PINTO Domus
ALmRAFnANcmcAnAcONOmcAo
Au.z1Rz\ LI11¡1II1uAIi1\O
ALZIRENE MACEDO DE LIMA
ANIANDA HADORA NUNES MOREIRA MARTINS
AMANDAPEMHRADESOUSA
AMAILILIA DE OLIvI=.1RA ÇO11.Iu21.›\
AMBROSINA MARIA DE ARAUJO
ANAAuCEPERmRAbA5mvA
ANAANGEUCABARROSDDECARVALHO
ANA OAIILOTA MDRA15 LOPES
ANA CELE 110111115 51-1_vA
ANACEUAOUROELDASAVA
ANA CLAUDIA DE scJI.1ZA
ANACIAIHHAFERNANuEsuOflsANTOs

01611310
40I750I6
05554116
49511114
10201511
40461914
40424514
40174519
49259018
49249411
49211715

- 49509014
49150512
49274513
49IJ66I7
40350811
10203813
49506111
49173717
00359511
40759015
oaúúaâll
0841189IfI
4lI40I3I8
70017911
10146119
08l89SlI
00394715
40507612
40I055I0
49159416
10141511
49200511
I0l662I'7
40455315
40455518
40197513
49136811
40404910
05301910
40301615
49157915
30025113
49353517
49303515
30116011
10204119
I015151x
05014313
49155319
4005491x
40243119
4925.5313
49377517
49172117
05154111
01530915
491141 1›'<
49256517
40114112
05150513
19211317
1u11no1x
00:a111s

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
AUXJLIAI1 DE SERVICOS GERAIS

AGENTE DE ADMINIIYIRACAII
TECNICO DE ENFERMAGEM

NIIFRICIGNIETA
ATENDENTE DENTAL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
TECNICO DE ENFERMAGEM
TECNICO DE ENFERMAGEM
TECNICO DE I-INI-'ERMAGEM
TECNICO DE. ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
'TECNICO DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR IJE ENFERMAGEM
TECNICO DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR DE AIJMINIÊTRACAO
AGEPWE DE ADMINISTRACAO
AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR DE ENWZRMAGEM

AGENTE DE ADMINISTRACAO
ECONOMISTA DOMÉSTICO

AGENTE DE ADMINISTRACAO
A'fl3NDEN'I`I1 DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AIJXILIAII DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM

MOTORISTA
MOTCIRISTA

AGENTE DE ADMI`I\I'IS'T"RACAO
AUXILIAR DE EN'FERM.1\GEM
AUXILIAR DE ENFERMAGENI

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
TECNICO DE EN'I"I-JIMAGEM

AUXILIAR DE PATOLOGIA CL1'¿_V›NICA
DAS I

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
TECNICO DE ENFERMAGEM

DAS I
AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ATENDENTE DE ENFITRMACIEAI
ATENDENTE DE F.NlI'IÊ.RMAGI:IM

TECNICO DE ENFIÍRMAGEVI _
TECNICO DE EN'FERM.AGIIM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AGENTE DE ADMINISTRACAO
AUXILIAR DE ADMDIISTRACAO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
|\UXII.IAR DE ENTEMMÚEM

FISICI'II1R.AI'I:IUTA
ATENDENTE DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE E`N'I"ER.I\°I.AGEM

AUXILIAR DE SERVICDEIUERIAIS

077
077
077
077
077
077
077
077
1177
077
071
077
077
077
077
077
077
077
077
07'!
077
077
07'/
077
077
077
077
077
077
077
077
077
077
077
077
15!
077
017
077
07'/
077
077
077
077
07'!
077
077
071
077
07'!
077
077
077
077
II77
077
1177
077
077
077
077
077
077
0'/T

.-1 Ú .,

. 'ÉS' DLÁRID OFICIAL DO ES`l`ADO | SÉRIE 3 l ANO X N°l 10 | FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE ZCIÍS I

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Contrato Pregão Presencial N” 015/201 SIPP. Contratante: Secrt!u!
Finanças. Secretaria de Etlucttcão. Desportos e Lazer. Secretaria de Saúde, Secretaria de Trtliäalllo e Assistência Social da Prefeitura Mtuitcipal de Novo
Oriüitlfl CNPJ N' 07.9Ê2.0l 0/00Úl -19. R-Ilfittol Soares Melo - ME., CNPJ N" l4.994›. l 78/000 l ~Ú0, Vençgdm-¡¡ dg; Itens- I, 2, 3, 4., 5, G, 7, S, 9, ill, l l,_l l3 . ft?
14 IS lá l7 13 l9. 20, 21. 22. 23. 24. 25. 25, 27, 28, 29 e 30 com valor de -‹ Rlli 546.500,00 (Qttinhenlos e quarenta e seis mile quinhentos reais). Vig flg'tl'Ã
atti 3 ¡ 'dc Ítezcmlirti de 2018 a partir da assinatura do instrumento contratual. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°_0l6/2018fi~"P. Objeto:
Registro de preço para ft1tLu'a.s e evelttttais Aquisições de Cartticlios. Toners. Refil de tintas e unidade de imagem destinados as Diversas Seeretanas do
Municipio de Novo Oriente CE. Sigrltttários: Antônio Vanderlê Soares Coelho, Secretario de Finnrttfits. Simone de Macedo Magalhães Moura, Sreeretdfiavde
Edi-M1050. Ufiattflflos e La2=t'. Maria do Socorro Fernandes Sales, Secretária da Saúde. Vanube Epiianio Moura, Secretaria de Trabalho e Assistencia social.
Rafael Soares Meio Proprietário da empresa: Rafael Soares Melo - ME. Data da assinatura do Conn-ato. 05 de junho de 2018. Novo Oriente - CE, 13 de
junho de 2018.

Will ¡UV! ififi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso tie Licitação. A Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Beberibe, localizada na
Run Edgar Facó, 495 - Centro - Beberibe -CE, toma público, o edital de Chamamento Público N” 001/20lBTUiU. cujo objeto è a seleção para aquisição
de Cota de patrocinio ao apoio, aliiii do estabelecer critérios para seleção de pessoa j ttridiea de direito privado que mêtnisfeste interesse em colaborar eorn_a
Prefeitura Municipal de Beberibe na realização de eventos festivas. a ser realizado no periodo de 03 dcjullio il 31 de dezembro de 2018, bem como as demais
contrapartidas estabelecidas entre as partes para viabilizaçãovdo pretendido patrocinio. cottfomte espccilicações constantes em anexo, o qual se encontro. na
integra, â disposição de todos os interessados, no endereço acima, a partir da data desta publicação. no lrlorário de expediente ao público, denegttntin - feira n
quinta-feira das 07:30 às l2l1:00min às 14:00 17:30h; sexta feira 07:30 às l 3:30l1. receberá no periodo dc 14 a 21 dejunlio de 20 l S. no honirto de expediente
ao público. 035 Úshioomifl ii-5 I2h¡00min. aa referídaa Propostas de Precos c Documentos de Habilitação. Beberibe-Ce, 13 de junho do 2018. Reginaldo
Nflãclmetilu da Silva - Secretário Executivo de Turismo e Cultura.

*if *ki *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito ~ Extrato do Contrato - Contrato N° Z018.06.08.001/SEINFRA - Tomada de Precos
N”. 07.006/2018-TP. Objeto: contratação de empresa especializada ein serviços de pavinteritacão em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de São
Benedito-Ce. nos bairros: Cidade Alta, Corrente. Monsenhor Otttlicio. Chora, Castelo, Cnizeiro, Sitio Pimcntciras. na sede e Sitio Boa Vista do .lueinto na
Zona Rural do Municipio de São Benedito-CE. Valor: de RS 1.l02.666.5S (hum milhão, cento c dois mil. seiscentos c sessenta c seis reais ti cinquenta e
oito centavos). Dotação Orçamentária: Atividade 07.01 .l5451 l5031.0l7- pavimentação de mas e avenidas- Cla-ssiftcaçâo Econômica 1111.90.51 .00 - Obras
e lltstttliicões. Fonte de Recursos: Próprio/ Secretaria das Cidades (MAPP`S 4198, 4199 e 4201). Signzitários: Municipio de São Benedito - Secretaria de
ln fraestrulurn e Desenvolvimento industrial. representada pelo Scci-etzii-io adjunto, Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho e do outro lado a empresa Repacon
Construções c Locações ElRE1.l - ME. CNPJ N” 15.279.651/0001-30, representada por Renato .lorgc de Oliveira. Prazo de Execução: l80 (cento c oitenta)
dias. Vigência do Contrato: 240 (dilzerltos c quarenta) dias. Data do Contrato: 08/06/2018.

Úfifi QIOÚ ÚÚÚ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tic Morada Nova -Aviso de Julgamento Final da Fase de Habilitação. Modalidade: Concorrência Pública
N." CP-001/2018 - SEDUC. Objeto: contratação de obras e serviços dt: engenharia para tt rcfomia e anlpliacão de Escolas, Creche c Quadras da Rede
Municipal de Ensino. deste Mtu-tieipio, de responsabilidade da Secrctiu-ie de Educacão Basica. O Secmtzirio de Educação Básica. comunica aos interessados
que fatiñetiu n decisão da Comissão de Licitação e. negou provimento ao recurso impetrado pela empresa clenocampo servicos e conslzrucões Ltda - CNPJ
n° 63.551.378/0001-01 c deu provimento ao recurso impetrado pela empresa Coiistrumtiiti Engenharia c Projetos Ltda - EPP ~ CNPJ ii“ 06.230.710/0001-94.
ptirtitelo. após decisão final a Comissão informe que as propostas das empresas habilitadas para o certame dor«se-ai às 09:00 horas do dia 18 de junho dc
2018. Maiores inforinaçöes amwés do fone (88) 3422. l 381 das 08:00 tis 12:00 horas.À Comissão.

iii *kk **'k

listado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso - Conconrrêncla Pública N”. 002/2018 CP FIN - Secretaría de Finanças - Abertura
das Envelopes Propostas dc Preços. A Cmnissão Pemitinente de Licitação da Prefcittu-a Municipal de Aracoiaba toma público para conhecimento dos
iiiteressados que no dia 15 dejunlio de 201 8 às 09li00min, na sala da coniissiio de licitação. localizada na Avenida da independência, 134 - Centro. Aracoiaba
- CE. estatal iniciando e abertura dos envelopes de propostas de preços dos licitantes que se encontram habilitados ao processo licitatúi-lo Conconència
Pública N°. 002/2018 CP FlN. cujo objeto e s contratação de empresa para prestação de serviços especializados consultoria operacional para fomiular.
implantar e executar procedimentos tecnicos de audítagem, qualificação e recuperação de créditos oriundos da coniribuiçíto previdenciária (INSS). de acordo
com oque detemiiaa a legislação vigente junto a Secretaria de Finanças deste Municipio. Maiores infonriaçõcs poderão ser obtidas junto à comissão dc
licitziçilo no horário de 08h00min às 12h00min na Avenida da independência. 134 - Centro. Aracoiaba-Ce. TEL: 85 3337.50.82. Aracoiaba, 13 de junho
de 2ll18.Mttriit Claudete Alves da Silva - Presidenta.

iii *fi 'kiü

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Tnniatln de Preços N” 004/2013 -- SEINIFRA - Resultado da Licitação. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Muttieipol de Aracoiaba torna público. para tias de iiitiniaçilo e conliccinicnto dos interessados. o resultado da licitação referente
à Tomada do Preços N” 004/2018 - SEINFRA, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para os serviços de eoiistruçäo de 02(Duas)
praças. uma denominada (Praca da Criança) no acesso ao Alto Santo e a outra denominada (Pesca Mãe das Dores no Alto Santo) confomie PT n” 1034274/58,
mediante as condiçoes estabelecidas no edital. Empresa Vencedora: FRB Construção Engenharia e Projetos L'i'l`JA ME foi vencedora por cumprir com todas
as cliiusulns do edital e por apresentar o menor preço por Lote, sendo o valor de RS 230.100,00 (Duzentos e Trinta Mil e Cem Reais) para o Lote i e o valor
de RS 237.7'78.5'7(Du'/.entos e Trinta c Sete Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos) para o Lote ll. É o Resultado. Aracoiaba,
ll de junlio de 2018. Maria Claudete Alves da Sllvu - Presidente da Comissão de Licitação.

iii WWW iii

listado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Homologação - Pregilu Eletrônico N” 14.003/2017-PE. A Pregoeira da Comissão
dc Licitação de Quixeramobim. toma público que 1-lomnlogou a Licitação na Modalidade de Pregão Eletronico N” 14.003/2017-PE.. no dia 30 de janeiro de
2018, c que teve como vencedora a empresa: LC - Construções. Locações e Servicos EIRELI - ME, inscrito no CNPJ, sob o N” 16.779.292/0001-42, do lote
Ui 0° Vai” fl" R5 2-7597757174 (fifiifi milllõflfi S°1°C¢“f°-'i P Clflfillwflifi = DOW mil setecentos e cinqüenta e sete reais e setenta e quatro centavos). cujo objeto
e contratação tlelscrviço de locação de nnnsporte escolar de Rede de Ensino Público, para atender ea necessidades do Fundo Municipal de Educação do
M'-““°ii”° di* Qulxfifflmflblm ' Ce- Q“lX°f“m°|-lili! -' Cr. 12 de junlio de 2018. Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e inovação.

iii kllllfl oq*

Eattidv do Ceará - Prtticiliira Municipal de Quixeramobim - Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico N' l4.tl02f2tll7-PE. A Pre oeira da Comissão
de Licitação de Quixeramobim. toma público que Adjudicou a isicitat-.ão na Modalidade .lu pmgfin ¡.¬_¡,¡,¡.,‹5n¡,¿° N.. ¡4_002¡2o¡-¡_¡.E` no fia 3] de J-amúrn da
2°”-i› E que *W °°f=¬° vaflfladflffl =× ==mr›f°flfl= Cfllíflfla Cuflatrfltõafl Transreflefi = Stwitoa E1 REL! - EPP. tteeritzz no cum. rob o N" i1.sss_r.r.smoot-42.
do lote 01 no valor de RS 110.887,67 (cento e dez mil oitocentos c oitenta e sete reais e .sessenta e sete centavos), do lote. 02 no vnlqr dg RS 303_732,59
(oitocentos e oito mil setecentos e trinta et dois reais l: sessenta e nove em-|t3vn5),çl0 lui; 03 nn valm- (lc R3 4z4_5`(,3|91 (qu¡¡¡¡-occnms E v¡,¡¡,, c qum,-D m¡¡
seitieetltosle sessenta e três reais e noventa e dois centavos), do lote 04 no valor de RS 832.344,60 (oitocentos e oitenta e dois mil oltneciitpg g quarenta g
t|ua_tro reais e sessenta centavos). do lote 05 no_valor de RS 1.245.874,08 (hum milhão duzentos e qosrnnm ç nim., mil ¡t¡1°¢¢,-,mg ç, mcma B quam, fui,
e oltn centavos), lote 06 l`oi_etineelado, cujo objeto e a`eontrulat;ão_ de servico de locação de transporte escolar da rede de ensino público, para atender se
Ê<:ãÍã5l'¡Ff§Ê|;1c*:ri;Wd° Muillfillfil dfi EÚUGHÇÊH do Municipio de Quiiterttniobttii - CE. Qtiiitcramitblm - Ce, 12 clejunlm de 2018. Mlrlla Marin Snldanhz

*WW fifi* *ki
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITl\I"II'ÚCA - TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃD UNII.zA.'I`ERAL DE
C.OI*.i'I RATO 11" I7.06.2‹llP_P-49_- PREGÃO PRESENCIAL N" 17.06.24/PP. Multicipio dt: ltapipoca, através da Seefgmj-jp dz Eduggçäg B¡§51,;_¡¡` mma
publitäi que Resolve rescindir tn-iilaterslnietite o Torino de Conti-.no em refeierieto. llindainentarln nn Cláusula Dlgçimz Tmzgifz de Cmt,-ma finmdu mm
A.N_T 'N10 .ÍDSEVALDD TEIÀEIRA 2842202032. Abre-:te to prazo legal dc 05 (cinco) dias úteis para Q egntmdjlófig tz 3 ;¡|‹¡-,pla dgfcga, ng; re,-mg;
df* "Wa 1 da art- 109 de L¢1Fe‹-to-›l 8-666/93. lainipoca-CE. 13 de lorem de ama. Joss wii.ro'i~i ttonrtieuss viana - oraenszlor nz iaeseeszt as
Sflereltiria de Educação l3á3icn_

«Á3
FSC
na›-iq
MISTO

Ptloi Iuthddfl
1 punir ao lhfluo

M\tIi›¬-inn
FSC 'C126031